2023年 2月 27日

各   位

会社名    カーリットホールディングス株式会社

 （URL：https://www.carlithd.co.jp）

代表者名  代表取締役社長       金子 洋文

 （コード番号 4275 東証プライム）

問合せ先   広報・サステナビリティ推進部長 澤 幸之

 （TEL：03-6893-7060）

組織変更及び役員人事、役員業務委嘱の変更、人事異動に関するお知らせ

下記のとおり組織変更及び役員人事、役員業務委嘱の変更、人事異動を行いますので、お知

らせ致します。なお、役員人事は各社株主総会及びその後の取締役会において正式に決定致し

ます。

記

【カーリットホールディングス株式会社】

（１）組織変更

  2023年 4月 1日付にて、迅速な経営判断と ESG経営の高度化を推進するため広報・サステナビリティ

推進部を経営企画部内に広報・サステナビリティ推進室として移行・設置します。

  また、役員の執行業務、責任範囲の明確化を図ることを目的に各事業セグメントの担当役員を委嘱致し

ます。

別紙１組織図 参照

（２）業務委嘱の変更（2023年 4月 1日付）

 氏名        新職                      現職

金子 洋文 代表取締役兼社長執行役員   代表取締役社長

  経営企画部、内部監査室担当  経営企画部、内部監査室担当

森下 貴 取締役兼専務執行役員   取締役兼専務執行役員 社長補佐、

  日本カーリット㈱会長   広報・サステナビリティ推進部担当

     日本カーリット㈱代表取締役社長

岡本 英夫 取締役兼執行役員    取締役兼執行役員

  金属加工セグメント担当   法務・コンプライアンス部担当

  法務・コンプライアンス部担当  法務・コンプライアンス部長

  日本カーリット㈱執行役員

坂田 貞二 取締役兼執行役員    取締役兼執行役員

  ジェーシーボトリング㈱会長  ジェーシーボトリング㈱代表取締役社長

谷内 俊文 取締役兼執行役員    取締役兼執行役員

  総務部、秘書室、人事部、   総務部、秘書室、人事部、

  財務部担当、秘書室長   財務部担当、秘書室長

  日本カーリット㈱取締役兼執行役員

 小川 文生 執行役員 化学品セグメント担当  執行役員 日本カーリット㈱取締役

  日本カーリット㈱代表取締役兼社長執行役員

天内 心 執行役員 エンジニアリングセグメント担当 執行役員 ㈱総合設計代表取締役社長

  ㈱総合設計代表取締役社長

（３）新任執行役員（2023年 4月 1日付）

   中津 隆一 執行役員 ボトリングセグメント担当

ジェーシーボトリング㈱代表取締役社長

（４）退任執行役員（2023年 3月 3１日付）

   青山 強  日本カーリット㈱取締役

（５）新任取締役候補者（2023年 6月末）

   小川 文生（オガワ フミオ） 取締役兼執行役員 化学品セグメント担当

                  日本カーリット㈱代表取締役兼社長執行役員

    略歴 1967年 3月 21日生

  1991年 3月 日本カーリット㈱入社

2016年 4月 日本カーリット㈱営業本部電子材料部長

2018年 4月 日本カーリット㈱営業本部副本部長兼化成品部長兼電子材料部長

2019年 4月 日本カーリット㈱営業本部副本部長兼化薬部長

2020年 4月 日本カーリット㈱営業本部長兼化薬部長兼電子材料部長

2021年 7月 日本カーリット㈱執行役員営業本部長

2022年 4月 カーリットホールディングス㈱執行役員兼日本カーリット㈱取締役

営業本部長

現在に至る

   山口 容史（ヤマグチ ヨウジ） 取締役兼執行役員 ㈱シリコンテクノロジー代表取締役社長

     略歴 1965年 6月 3日生

1988年 4月 日本カーリット㈱入社

2015年 7月 日本カーリット㈱生産本部赤城工場部長

2018年 4月 日本カーリット㈱生産本部赤城工場技術G兼危険性評価試験所長

2019年 4月 ㈱シリコンテクノロジー出向（取締役）

2021年 4月 ㈱シリコンテクノロジー常務取締役

2022年 4月 カーリットホールディングス㈱執行役員兼㈱シリコンテクノロジー

常務取締役

2022年 6月 カーリットホールディングス㈱執行役員兼㈱シリコンテクノロジー

代表取締役社長

  現在に至る

（６）新任監査役候補者（2023年 6月末）

藤原 康弘（フジワラ ヤスヒロ）

    略歴 1972年 1月 3日生

  1995年 4月 三井ホーム㈱入社

1998年 7月 三井ホーム㈱退社

2001年 10月 中央青山監査法人（後のみすず監査法人）入所

2007年 6月 みすず監査法人退所

2007年 7月 新日本監査法人（現 EY新日本有限責任監査法人）入所

2020年 12月 EY新日本有限責任監査法人退所

2021年 1月 藤原会計士事務所代表（現任）

   ㈱会計応援工房代表取締役（現任）

2021年 6月 ㈱フコク社外取締役（監査等委員）（現任）

  現在に至る

  ※藤原氏は、社外監査役候補者であります。

（７）退任取締役（2023年 6月末）

   森下 貴  日本カーリット㈱会長

   岡本 英夫 執行役員 金属加工セグメント担当 法務・コンプライアンス部担当

      日本カーリット㈱執行役員

   坂田 貞二 ジェーシーボトリング㈱会長

（８）退任監査役（2023年 6月末）

   松尾 典男

（９）人事異動（2023年 4月 1日付）

 氏名        新職                      現職

石渡 康之 経営企画部長（理事）   経営企画部長兼経営戦略室長

  兼日本カーリット㈱経営企画部長（理事） 兼DX推進室長（理事）

二宮 俊昌 経営企画部経営戦略室長   総務部長兼人事部長

  兼日本カーリット㈱経営企画部経営戦略室長

髙田 克巳 経営企画部DX推進室長   経営企画部DX推進室担当部長

  兼日本カーリット㈱経営企画部DX推進室長

島田 拓 経営企画部広報・サステナビリティ推進室長 経営企画部経営戦略室担当部長

  兼日本カーリット㈱経営企画部

広報・サステナビリティ推進室長

後藤 彰 財務部長     財務部長

  兼日本カーリット㈱管理本部財務部長

郡 秀次郎 内部監査室長    日本カーリット㈱生産本部業務部長

  兼日本カーリット㈱内部監査室長

高桑 敬一郎 法務・コンプライアンス部長  法務・コンプライアンス部副部長

  兼日本カーリット㈱法務・コンプライアンス

部長

引地 智則 総務部長兼人事部長   日本カーリット㈱管理本部管理部長兼資材

  兼日本カーリット㈱管理本部長兼管理本部   部長

  総務部長兼人事部長兼資材部長

 澤 幸之 人事部付部長㈱総合設計出向  広報・サステナビリティ推進部長

【日本カーリット株式会社】

（１）組織変更

当社はカーリットグループの中核事業会社として、2023 年 4 月 1 日にカーリットホールディングス㈱

にある部門と同一の部門を当社内に設置し、有益なリソースを最大限活用した新たな組織体制のもと持続

的成長・価値創造を図ります。

 なお、管理本部管理部付出向者については、管理本部人事部付出向に読み替えるものと致します。

 別紙２組織図 参照

（２）新任代表取締役（2023年 4月 1日付）

小川 文生 代表取締役兼社長執行役員 営業本部、経営企画部、内部監査室担当

（３）新任取締役（2023年 4月 1日付）

    谷内 俊文 取締役兼執行役員 管理本部担当

（４）退任取締役（2023年 3月 31日付）

    森下 貴  会長

    辻田 広人 カーリット産業㈱ 代表取締役社長

（５）新任執行役員（2023年 4月 1日付）

    岡本 英夫 執行役員 法務・コンプライアンス部担当

（６）業務委嘱の変更（2023年 4月 1日付）

 氏名        新職                      現職

 青山 強 取締役兼執行役員 研究開発本部担当     取締役 研究開発本部長

 高橋 茂信 取締役兼執行役員 生産本部担当       取締役 生産本部長

（７）人事異動（2023年 4月 1日付）

 氏名        新職                      現職

小石 裕一 営業本部長 営業本部化薬部長

太田 岳 営業本部化薬部長兼豊田配送センター長 営業本部化薬部副部長兼豊田配送センター長

一場 弘之 営業本部受託評価部長 生産本部受託試験部長兼電池試験所長兼

  危険性評価試験所長

鷲頭 雄一 営業本部大阪事業所長（部長） カーリットホールディングス㈱人事部付部長

  ㈱総合設計出向

菊地 秀俊 営業本部化成品部長 営業本部化成品部長兼北海道営業所長

賀川 聡 生産本部長兼生産本部群馬工場長 生産本部群馬工場長

武田 照一 生産本部安全品証部長（赤城駐在） カーリットホールディングス㈱内部監査室長

深澤 明弘 生産本部受託試験部長兼電池試験所長兼 生産本部安全品証部長

 危険性評価試験所長

山本 景 生産本部生産管理部長兼業務部長 生産本部生産管理部長

 兼管理本部財務部副部長 兼カーリットホールディングス㈱財務部

 兼カーリットホールディングス㈱財務部 副部長

 副部長

相澤 恭 研究開発本部長兼研究開発本部 研究開発本部 R&Dセンター長

 R&Dセンター長

【ジェーシーボトリング株式会社】

（１）新任代表取締役（2023年 4月 1日付）

  中津 隆一 代表取締役社長

（２）新任取締役（2023年 4月 1日付）

    荒巻 博史 取締役

    板倉 晃士 取締役

（３）退任取締役（2023年 3月 31日付）

坂田 貞二 会長

【株式会社総合設計】

（１）新任取締役（2023年 4月 1日付）

  澤 幸之  取締役

（２）退任取締役（2023年 3月 31日付）

    鷲頭 雄一

以上

別紙1

カーリットホールディングス株式会社  組織図（2023年4月1日付）

監
査
役
会

グ
ル
ー

プ
経
営
戦
略
会
議

内
部
監
査
室

経営戦略室

広報・サステナビリ
ティ推進室

株
主
総
会

取
締
役
会

社
長

人事部

財務部

ガ
バ
ナ
ン
ス
委
員
会

グ
ル
ー

プ
リ
ス
ク

マ
ネ
ジ
メ
ン
ト
委
員
会

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
委
員
会

サ
ス
テ
ナ
ビ
リ
テ
ィ

委
員
会

グ
ル
ー

プ
研
究
開
発
委
員
会

経営企画部 ＤＸ推進室

法務グループ

法務・
コンプライアンス部

コンプライアンス
推進グループ

知財グループ

生産・品質統括部

総務部

秘書室

別紙2 日本カーリット株式会社　組織図（2023年4月1日付）

内
部
監
査
室

人事部

豊田配送センター

危険性評価試験所

電池試験所

製造グループ

生産技術グループ

生産管理グループ

広報・サステナビリ
ティ推進室

群馬工場

生産管理部

生産本部 安全品証部

財務部

資材部

業務グループ

研究開発本部 Ｒ＆Ｄセンター

開発部

管理本部 総務部

業務部

取

締

役

会

社
長

品質保証グループ

赤城工場 製造グループ

生産技術グループ

推進薬開発グループ

受託試験部

化成品部

電子材料部

滋賀事業所セラミック材料部

安全環境グループ

経営企画部 経営戦略室

DX推進室

推進薬開発室

監

査

役

大阪事業所

九州営業所

北海道営業所

法務・
コンプライアンス部

法務グループ

コンプライアンス
推進グループ

知財グループ

営業本部 化薬部

受託評価部